
Nd. 16S. F ru m v a rp

til laga um dýrtíðar- og gróðaskatt.

(Lagt fyrir Alþingi 1918).

1. gr.
Þeir, sem hafa í árstekjur 30000 kr. eða meira, skulu, auk tekjuskatts 

þess, er ræðir um í lögum nr. 23, 14. des. 1877, og lögum nr. 54, 26. okt. 1917, 
greiða dýrtíðar- og gróðaskatt eins og hjer segir:

Af tekjum frá og með 30000 kr. og að 31000 kr. 5 #/o
_  _  __ _  3 1 0 0 0 -------  32000 -  5l/2°/o

_      32000 - 33000 — 6°/o
og siðan ej'kst skatturinn um V* af hundraði á hverju þúsundi, uns hann er 
orðinn 15 af hundraði, sem greiðist af tekjum, er nem a 50000 kr. eða meiru.

Skattur telst eigi af minna en heilu hundraði.

2. gr.
Um ákvörðun teknanna, skattskrár, skattskyldu, kærur yfir skatti og

viðurlög við rangri skýrslu um tekjur, fer eltir ákvæðum laga þeirra, sem get- 
ur um i 1. gr.

3. gr.
Skatt samkvæmt lögum þessum ber sýslum önnum  og bæjaríógetum að 

innheimta á manntalsþingum, i fyrsta sinn 1919, af tekjum ársins 1917, og fer 
um reikningsskil eins og stjórnarráðið ákveður.

4. gr.
I.ög þessi gilda til ársloka 1921.

G r e i n a r g e r ð .

Á yfirstandandi styrjaldarlímum munu flestar þjóöir, nema vjer íslending- 
ar, hafa selt lög i þeini tilgangi að skatta gróða þann, sem ætla má að stafi að 
meira eða minna leyli af slyrjöldinni, og virðist þetta rjeltmælt, þegar litið er á 
hag almennings. Tilgangur þessa frv. er að reyna, hvort þessi leið sje eigi einnig 
fær hjer. Það virðist eigi auðið að gera neina ábyggilega áætlun um, hversu miklu 
þessi skattur mtindi nema, og þykir því rjettast að sleppa því.

Um hin einstöku ákvæði frv. skal þess getið, að tilætlunin er að inn- 
heimtu þessa skatts verði liagað eins og tekjuskattsinnheimtunni nú. Er gert ráð 
fyrir, að skattanefndir þær og yfirskattanefndir, sem nú hafa á hendi undirbún-



ing skattskráa, undirbúi einnig þær skattskrár, sem þessi skattur yrði innheimtur 
eftir, ef stjórnarráðinu þykir nauðsynlegt að hafa sjerstakar skatlskrár fyrir þennan 
skatt. Einnig er ætlast til, að við ákvörðun tekna komi alt hið sama til greina 
og eftir núgildandi tekjuskattslögum.


